CURRICULUM PROFESSIONALE DELL'ARCH. CLAUDIO CERTINI

ATTIVITA' DI LIBERO PROFESSIONISTA

Collaudi
soggetto destinatario localizzazione e inizio fine attivita Importo €
servizi di ingegneria tipo di intervento attivita
1 | AMM.NE Comunale Costruzione Centro 10/09/1985 08/07/1986 754.027
Bitritto (BA) Polivalente
2 | IACP - Taranto Taranto 12/12/1985 12/01/1990 2.220.764
Costruzione n. 94
alloggi 167
3 | IACP Lecce Realizzazione alloggi | 29/04/1987 06/11/1987 516.456
popolari Comune di
Alessano (LE)
4 | TACP Bari Realizzazione alloggi | 18/08/1987 23/03/1989 382.178
popolari nel Comune
di Corato
5|IRCCS — Castellana |Castellana Grotte 06/11/1987 2007 23.240.560
Grotte Realizzazione
Nuovo P.O.
6 | Comune di Mesagne | Realizzazione rete 23/03/1989 22/02/1999 1.895.396,00
fognante
7 | Regione Puglia Bari - Adeguamento | 30/10/1989 20/11/1989 113.620,00
norme antincendio
Archivio Generale
8 | Regione Puglia Costruzione della 24/01/1990 11/11/1990 258.228,00
rete idrica nel
comune di Arnesano
e nella frazione di
Riesci
9 | Regione Puglia Vieste (FG) 30/08/1990 17/07/1999 | 19.728.653,00
Realizzazione centro
integrato per il
turismo
10 | Comune di Turi Lavori di costruzione | 16/01/1991 21/10/1991 191.089,00
rete Idrica e
fognante nell’abitato
11 | Comune di Cerignola |Realizzazione 18/01/1991 25/05/1995 3.039.348,00
impianto di
depurazione
12 | Comune di Costruzione 02/07/1991 08/04/1992 1.162.028,00
Torremaggiore (FG) | Caserma dei
Carabinieri 1° e 2°
lotto
13 | Amm.ne Provinciale | Costruzione I.T.C. 05/07/1991 05/11/1991 1.807.599,00
di Lecce nella Citta di Lecce
1° e 2° lotto
14 | Comune di Speccia Realizzazione 09/07/1991 16/01/1998 800.508,00
impianto di
depurazione
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15

IACP Brindisi

Realizzazione 16
alloggi nel Comune
di Mesagne

18/11/1991

26/11/1992

516.456,00

16

Regione Puglia

Lavori di costruzione
della rete fognante
bianca nel Comune
di Melendugno e
frazione di

Borgagne

03/08/1992

17/06/1994

206.582,00

17

Regione Puglia

Lavori di costruzione
fognatura pluviale
cittadina — Comune
di Nardo

03/08/1992

21/03/1995

413.165,00

18

Comune di Panni

Consolidamento
centro abitato

27/10/1992

17/10/1994

1.841.685

19

Comune di Manduria

Adeguamento a
norma edifici
scolastici

30/11/1992

07/12/1994

624.912

20

Comune di Bari

Realizzazione
Mercato Coperto

18/12/1992

08/10/1993

826.331

21

Comune di Brindisi

Costruzione Liceo
Scientifico -
Francavilla Fontana
3° lotto

25/01/1994

05/04/1994

619.748

22

US.L. TA/4

Completamento
Ospedale Nord -
Taranto

09/05/1994

25/10/1994

3.047.095

23

E.N.A.L.P.

Foggia - Costruzione
Centro Formazione
Professionale 1°-
2°- 3° lotto

29/05/1995

01/12/1997

3.511.906

24

Comune di Ceglie
Messapica (BR)

Nuova sede
Comunale

11/10/1995

01/11/1998

1.549.370,00

25

IACP — Lecce

San Donato (LE) -
Costruzione 16
alloggi

12/01/1996

17/10/1996

877.976,00

26

Comune di Andria

Ristrutturazione
Chiesa S.Domenico

06/01/1997

11/09/2000

999.860,00

27

Comune di Lecce

Ristrutturazione
Castello - Carlo V —
1° e 2° lotto

27/03/1999

20/12/2001

3.873.426,00

28

U.S.L. FG/I

S. Severo -
Ampliamento P. O.
“Teresa Maselli
Mascia”

15/09/1999

01/09/2004

10.329.137,00

29

Comune di Roseto
Valfortore (FG)

Consolidamento
Costone roccioso

16/11/1999

31/07/2002

2.659.753,00

30

IACP — Bari

Molfetta -
Realizzazione n. 30
alloggi

10/04/2000

19/12/2000

1.032.913,00
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31 | Regione Puglia -
Settore Edilizia

Residenziale Pubblica

Interventi di
urbanizzazione
primaria: lavori di
completamento
fogna bianca,
fognatura e
marciapiedi in zona
167 del P.E.E.P. nel
comune di
Fragagnano

14/04/1989

15/02/2000

154.900,00

32 | Societa “Ofanto
Sviluppo”

Cerignola
Realizzazione
interporto

22/05/2000

10/09/2007

14.115.273,32

33 | IACP - Bari

Barletta -
Realizzazione n. 35
alloggi

27/11/2000

06/07/2001

1.342.787

34 | Regione Puglia

POR Puglia
2000/2006 - Misura
4.1 “Aiuti al sistema
industriale PMI e
Artigianato” —
Azione d) Pacchetti
Integrati
d’agevolazione
(PIA). Soggetto
Beneficiario
Consorzio
Metallurgico del
Salento, con sede in
Diso (LE)

26/03/2008

30/07/2009

8.064.800,00

35 | Regione Puglia

POR Puglia
2000/2006 -
Misura 4.14
“Misura 4-14
Supporto alla
competitivita ed
all'innovazione

delle imprese e
dei sistemi di
imprese
turistiche”.
Soggetto
beneficiario: Gaida
S.rl. con sede in

Melendugno (LE)

19/06/2009

14/10/2009

1.993.600,00
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36

Comune di Bari -
Ripartizione
economica e politiche
strutturali

POR Puglia 2000-
2006 - misura 6.2
Azione C) - Pit 3 -
Area Metropolitana
di Bari “Societa
dell'Informazione” —
Progetti "PMM, IDT,
PAL, ECO, SQV”

29/05/2009

24/05/2010

8.565.600,00

37

Regione Puglia

POR Puglia
2000/2006 — Misura
4-1 azione C - "
Aiuti  al Sistema
Industriale”.
Impresa agevolata:
GASTRONOMIA
FROST S.R.L., con
sede in Castellana
Grotte (BA)

21/07/2009

26/10/2009

997.000,00

38

Regione Puglia

POR Puglia 2000-
2006-Misura  4.14
"supporto alla
competitivita ed
all'innovazione delle
imprese e dei
sistemi di imprese
turistiche - soggetto
beneficiario:  Pura
Puglia Srl, con sede
in via R. da Bari 148
— Bari

27/11/2009

04/02/2010

1.079.030,00

39

Regione Puglia

Collaudo tecnico
amministrativo  Por
Puglia 2000-2006 -
Programmi integrati
di agevolazioni PIT
n. 9 - Misure 4.1
"Aiuti al Sistema
Industriale, PMI e
artigianato" e 3.13
"Ricerca e sviluppo
Tecnologico”.
Soggetto

beneficiario:
Consorzio

(Sparkle s.rl. -
Galatone (LE),
Realta Virtuale S.r.l.
— Casarano (LE)

Radion

03/03/2010

24/05/2010

7.907.480,00

40

Comune di
Locorotondo

Collaudo tecnico
amministrativo  per
lavori di
Circonvallazione tra
via Martina Franca e
via Alberobello -
primo tronco

13/05/2010

in corso

2.449.602,10
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41 | Regione Puglia

POR Puglia
2000/2006-Misura
4.1 “aiuti al sistema
industriale PMI e
artigianato” -
Misura 3.13 “Ricerca
e Sviluppo
Tecnologico” —
P.I.A. nell’'ambito
dei P.I.T.. Soggetto
proponente:
Consorzio Taranto
Mare

07/03/2011

13/09/2011

1.754.218,00

42 | Regione Puglia

Interventi per
I'ampliamento
dell’offerta turistico-
ricettiva della
Regione Puglia” di
cui all’Accordo di
Programma Quadro
(realizzazione di
interventi a
sostegno dello
sviluppo locale).
Impresa
Beneficiaria: Le
Palme S.r.l.

22/03/2011

21/09/2014

1.833.450,00

43 | Regione Puglia

Collaudo Tecnico
Amministrativo-
collaudo staticoPOR
Puglia FESR 2007-
2013 Linea di
intervento 7.1 -
Azione 7.1.2 -
rigenerazione
territoriale
dell'aggregazione
comuni di: San
Pancrazio Salentino,
Latiano, san Pietro
Vernotico, Oria, San
Donaci, Celino S.
Marco, Erchie e
Torchiarolo

01/08/2012

03/11/2015

2.185.246,15
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Urbanistica

Anno Committente

Oggetto

1998 | Comune di Castellana Grotte

Progetto di variante al piano per dli
insediamenti produttivi nel Comune di
Castellana Grotte

2002 | Lottizzanti zona C3/2, comparto D

Redazione piano di lottizzazione zona C3/2,
comparto D - Putignano (BA)

2003 | Lottizzanti zona C3/1, comparto I

Piano di lottizzazione in zona C3/1.
PL "I" — Putignano (BA)

2003 | Comune di Minervino

Redazione Contratto di Quartiere II

2003 | Lottizzanti zona C3/1, comparto H

Redazione Piano di Lottizzazione zona C3/1
comparto H - Putignano (BA)

2004 | Lottizzanti C3/1, comparto A

Piano di Lottizzazione in zona C3/ 1-
Comparto A — Putignano (BA)

2004 | Lottizzanti C3/1, comparto B

Piano di lottizzazione C3/1 comparto B —
Putignano (BA)

2005 | Comune di Giovinazzo

Redazione Piano Particolareggiato in zona
C3 nel comune di Giovinazzo

- supporto tecnico-amministrativo alle
attivita del responsabile unico del
procedimento

2006 | Comune di Giovinazzo

Redazione Piano Urbanistico Generale

2013 | Comune di Locorotondo

Attuazione del Programma di Rigenerazione
Urbana — Assistenza all’'Ufficio di Piano per
I'attuazione del Programma

Edilizia

Anno Committente

Oggetto Imp. lavori(€)

2003 | AUSL TA/1

Incarico di progettazione e D.L. per il
Presidio Ospedaliero di Martina Franca -

221.230,00

adeguamento della struttura legata
all'emergenza ed urgenza sanitaria

2003

AUSL BA/5

Rifunzionalizzazione con ampliamento del
P.O. "Santa Maria degli Angeli" di
Putignano — Progettazione e D.L.

5.272.397,00

2004

Comune di Putignano

D.L., coordinamento della sicurezza,
lavori di "costruzione nuovi tronchi di
fogna nera nell'abitato di Putignano”

494.336,00

2004

AUSL TA/1

Incarico di prog. e direzione lavori.
Interventi di adeguamento a norme
rifunzionalizzazione dello stabilimento
ospedaliero di Martina Franca (astanteria,
Utic, oncologia)

342.347,00

2004

Amministrazione Provinciale

di Bari

Progett. definitiva ed esecutiva, nonche
di coordinatore della sicurezza dei lavori
per adeguamento alle norme vigenti
dell'l.T.A.S. "Basile Caramia" di
Locorotondo (BA)

188.000,00

Curriculum Professionale

Pagina 6 di 9




2005

Lopinto Nunzia

Progetto per la realizzazione di un edificio
scolastico ad uso della scuola dell'infanzia
paritaria “Il Girasole” in c.da Foggia di
Totos, comune di Noci (BA)

1.500.000,00

2006

P.I.T. n. 5 "Valle D'Itria"
Comune capofila Martina
Franca

Direzione Lavori - Realizz. opere di
urbanizzazione primarie nei comparti n. 7
e 9 della Z.I. del Comune di Putignano.

800.744,00

2010

Loliva e Catera Costruzioni
S.r.l.

Fabbricato per civile abitazione da
realizzarsi in Putignano viale della
Repubblica — Progettazione e D.L.

2.050.000,00

Municipale — Progettazione e D.L.

2012 | Ministero delle Abbattimento barriere architettoniche su 314.000,00
Infrastrutture e dei edificio di proprieta comunale in
Trasporti provveditorato Margherita di Savoia Piazza Marconi
interregionale OO.PP. per la | — Progettazione e D.L.
Puglia e Basilicata - Bari
2012 | Comune di Giovinazzo Interventi per I'efficientamento 242.050,00
energetico ed il miglioramento della
sostenibilita ambientale del Palazzo
Municipale— Progettazione e D.L.
2012 | Comune di Giovinazzo Lavori di ristrutturazione del Palazzo 233.418,41

2012

Comune di Andria

Lavori di riuso e ridestinazione funzionale
ad uso culturale dell'ex mattatoio
comunale - 1° lotto funzionale, comune
di Andria

incarico di DL, coordinamento sicurezza

2.684.000,00

Statale"G. Caiati-V.
Rogadeo” Bitonto

STRAORDINARIA DELLA SCUOLA
STATALE SECONDARIA DI PRIMO
GRADO "VINCENZO ROGADEQ" —
Progettazione e D.L.

2012 | ASL Bari Lavori di adeguamento del P.O. “S.Maria 430.000,00
del Piede” di Gravina in Puglia - Incarico
di Progettazione

2013 | Istituto Comprensivo LAVORI DI MANUTENZIONE 221.228,39

PARTECIPAZIONE A COMMISSIONI PER L'APPALTO O L'AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE DI OO.PP.

N. ord. ENTE TIPO DI INTERVENTO ANNO IMPORTO
LAVORI
(€)
1 Comune di Noci Realizzazione nuova villa e 1986 1.032.913
nuova piscina comunale
2 Comune di Capurso Realizzazione centro 1986 1.136.205
polifunzionale per anziani
3 Costruzione per la Costruzione centro sportivo 1988 22.970.453
valorizzazione del litorale polivalente in Castellaneta
Tarantino Occidentale Marina
4 Comune di Noci Realizzazione viabilita nel 1988 1.921.219
P.I.P.
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5 Comune di Alberobello | Realizzazione casa albergo per| 1989 1.032.913
anziani
6 Comune di Gioia del Colle | Realizzazione nuova caserma | 1989 2.556.461
dei Carabinieri
7 Amministrazione Prov. Realizzazione di edifici 1989 6.326.597
Brindisi scolastici nei Comuni di
Brindisi, Ostini e Mesagne
8 Comune di Gioia del Colle | Realizzazione cittadella dello 1990 16.671.228
sport
9 Comune di Gioia del Colle | Realizzazione nuovo campo 1990 2.783.702
sportivo
10 Comune di Carovigno Realizzazione impianto 1990 459.646
sportivo polivalente
11 Comune di Gioia del Colle Realizzazione Teatro 1990 995.212
Comunale
12 Comune di Casamassima Ampliamento cimitero 1991 2.318.891
13 Comune di Cisternino Realizzazione impianto di 1991 1.859.244
depurazione
14 Consorzio di Bonifica Sistemazione idraulica C.da 1991 1.182.686
Apulo-Lucana Corrente Comune di Altamura
15 Comune di Acquaviva delle | Realizzazione infrastrutture 1992 1.920.186
Fonti P.I.P.
16 USL BA/5 Realizzazione nuove sale 1995 2.582.284
operatorie Ospedale di
Monopoli
17 Comune di Bitonto Realizzazione scuola media 24 | 2002 2.582.284
aule
18 Comune di Bari Riqualificazione di via Sparano | 2004 4.700.000
Assessorato ai Lavori e degli spazi pubblici del
Pubbilici borgo murattiano
19 Comune di Gioia del Colle Recupero, valorizzazione e 2007 1.136.753,95
fruizione della ex distilleria
Paolo Cassano"
20 Regione Puglia Lavori per la ristrutturazione, | 2009 34.000.000,00
ampliamento e adeguamento
funzionale dell'ex centro
servizi del ministero delle
finanze in bari da adibire a
nuova sede degli Assessorati
della Regione Puglia
21 Ente Fiera del Levante Lavori di restauro e 2011 892.750,00
ristrutturazione del Palazzo
del Mezzogiorno presso la
Fiera del Levante
22 Comune di Bari Concorso internazionale di 2012 /

idee “Baricentrale” per la
sistemazione delle aree
ferroviarie della citta di Bari
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23 Ferrovie Appulo Lucane

lavori di interramento della 2013 14.991.043,29

linea ferroviaria F.A.L. Bari-
Matera, a doppio binario a
scartamento ridotto, dal km
9+000 al km 11+000
nell'aggregato urbano della
citta di Modugno

II sottoscritto Claudio Certini, nato a Putignano, il 03/03/1955, consapevole che, ai
sensi dell'art. 76 del decreto del Presidente della Repubblica n. 445/2000, le
dichiarazioni mendaci, la falsita' negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del
codice penale e delle leggi speciali vigenti in materia, dichiara che quanto innanzi

riportato corrisponde a verita.

Putignano, 28 agosto 2017

arch. Claudio Certini
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